(19) *Διάνιον*. Ita omnes mss. Editi Διάνιον.

(20) *Κατήγγειλαν*. Tres codices non antiquissi-
 mi καθήγγειλαν, hoc crimen nobis intulerunt.

(21) *Προστραγωδήσουσιν*. Ita tres vetustissimi

nia perferre, omnia sustinere, nostram ipsorum
 ultionem permittentes Domino, qui nos non de-
 spiciet. Nam qui calumniatur pauperem, irritat
 ipsius conditorem¹⁷. Caterum qui novam illam
 blasphemiam fabulam adversum nos concinnarunt,
 videntur omnino non credere Domino, qui rationem
 nos in die iudicii vel de otioso verbo reddituros
 pronuntiavit¹⁸. Dic autem, quaeso, egone beatissimi-
 mum Dianium anathematizavi? Hoc enim de nobis
 dictitarunt. Ubi? vel quando? coram quibus? quo
 praetextu? nudis verbis, an scripto? alios duces
 sequens, an ipse inceptor et auctor facinoris? O
 impudentiam hominum omnia facile loquentium!
 O contemptum iudiciorum Dei! Nisi forte com-
 mento suo hanc etiam tragediam adjicient, factum
 B ine esse aliquando ita dementem, ut mea ipsius
 verba non noscerem. Nihil enim ejusmodi, dum
 rationis compos fui, aut scissem me scio, aut om-
 nino facere voluisse. Sed potius mihi hujus rei
 conscius sum, me ab ineunte aetate educatum fuisse
 in illius amore, et intuendo considerasse quam
 esset ille vir aspectu venerabilis, quanta majestate
 praeditus, quantum dignitatis sacerdotalis ore praer-
 ferens. Postquam autem mihi deinceps et ratio
 adfuit, tum vero et ex animae bonis eum noveram
 ipsiusque **144** delectabar consuetudine, simpli-
 citatem et ingenuitatem ac liberalitatem morum
 perspicens, et quaecunque alia propria erant viri
 ornamenta, animi mansuetudo, magnanimitas sim-
 hilaritas et affabilitas gravitate permista. Quare
 C ipsum inter homines virtute spectatissimos nume-
 rabam

2. Sed tamen circa extremum vitae tempus (non
 enim celabo veritatem) dolui de illo inconsola-
 biliter cum pluribus in patria Dominum timentibus,
 quod subscripsisset fidei a Georgio Constantino-
 poli allatae. Deinde, ut ille pro sua morum lenitate
 et mansuetudine non gravabatur omnibus paterno
 pectore satisfacere, cum jam in morbum, ex quo
 etiam e vita discessit, incidisset; nobis accersitis,
 dixit, Domino teste, se scripto Constantinopoli
 allato in simplicitate cordis assensisse, sed nihil
 ad fidei Nicææ a sanctis Patribus expositæ ever-
 sionem sibi proposuisse, neque aliud in cordo
 habere, quam quod ab initio traditum acceperat:
 imo etiam precari se, ut ne separaretur a sorte bea-
 torum trecentorum decem et octo episcoporum,

codices cum pluribus aliis. Editi προστραγωδή-
 σωσιν.

(22) *Ἐλευθέριον*. Reg. secundus et Coisl. se-
 cundus ἐλευθερον. Paulo post ex antiquis codicibus
 addita vocula post μεγαλοφυές.

(23) *Ὅσα ἄλλα*. Editi addunt ἦν quod deest in
 tribus vetustissimis codicibus.

(24) *Γεώργιον*. Reg. secundus et Coisl. Γεώρ-
 γιον.

¶ *um* ¹⁸. Qui enim, nuptiis cui servi violatis, loquendi libertatem ad mortem usque perduxit, quoniam esset animo futurus, si tantam contumeliam sancto Domini thalamo illatam conspiceret?

2. At tu, postquam divinæ illius conjunctionis abjecisti jugum, atque intaminatum veri regis thalamum fugiens, in turpem illam impiamque corruptelam fœde lapsa es, cum jam non habeas quomodo amaram hanc accusatibnem effugias, **136** nec ullo modo aut arte malum illud abscondere queas, præceps in audaciam prorumpis. Et quoniam impius, in profundum malorum lapsus, deinceps contemnit, ipsa etiam pacta cum vero sponso inita abnegas, neque esse te virginem, nec unquam promississe clamitans, quamvis multa acceperis, multa demonstraveris virginitatis pignora. Revoca tibi in memoriam præclaram professionem, quam professa es coram Deo, angelisque et hominibus. Revoca tibi in memoriam societatem venerandam, et sacrum virginum chorum, ac cœtum Domini, et Ecclesiam sanctorum. Memineris quoque aniculæ in Christo avix, quæ virtute juvenescit etiamnum, et floret: matris itidem quæ in Domino cum illa decertat, et novis quibusdam ac insuetis laboribus consuetudinem dissolvere conatur; similiter et sororis partim illas pro viribus imitantis, partim etiam vincere contententis, et avitâ præclare facta virginitatis ornamento superantis, et te sororem, uti putabat, ad simile certamen tum sermone, tum vita haud ignave provocantis. Horum recordare, et angelicæ una cum eis circa Deum choreæ, et spiritualis in carne vitæ, et cœlestis in terra instituti, Recordare dierum tranquillorum, et noctium illuminatarum, et cantilenarum spiritualium, et psalmodiæ sonoræ, precum sanctarum, thori casti atque intaminati, virginitis progressus, mensæ sobriitas, ac præclare precantibus ut incorrupta tibi virginitas servaretur. Ubi tua illa gravis species et honesti mores, vestis vilis virginem decens, pulcher ex pudore rubor, et decorus ex abstinentia ac vigiliis efflorescens pallor, atque omni pulchro colore decentius eluceascens? Quoties in precibus pro virginitate citra maculam servanda, forte lacrymas effudisti? Quot litteras ad sanctos exarasti, per quas tibi eorum efflagitabas preces, ¹⁹ II Tim. II, 9.

(60) *Συναγίας*. Nonnulli mss. *κοινωνίας*.